
FotoGrafisk Værksted
Invitation til 

Stiftende generalforsamling for 
kunstnerdrevet FotoGrafisk Værksted

tirsdag d. 02. april 2024 
kl. 19.00-21.00

FotoGrafisk Værksted
Oddervej 80, 8270 Højbjerg

På valg er bestyrelsesposterne:
Bestyrelsesleder, Kasserer, 

Repræsentant for Fotografi, 
Repræsentant for fotoGrafik, Suppleant

Projektleder: Christel Elver Pilkær 
Dirigent: Ole Claus Hansen

Det vil være muligt at købe en let forfriskning undervejs.

FotoGrafisk Værksted
I forbindelse med opstarten af  det nye kunstnerdrevne Fotografisk Værksted i Aarhus, vil vi gerne 
invitere alle interessede til stiftende generalforsamling. 

For at starte den kunstnerdrevne forening og overtage faciliteterne på det tidligere Højbjerg Foto-
grafiske Værksted, skal vi stifte en forening som til daglig skal drive værkstedet og varetage ansva-
ret for værkstedet fremadrettet. 

Rådmanden og Kulturforvaltningen i Aarhus Kommune har på baggrund af  billedkunstmiljø-
ets anbefalinger - samt et udvidet høringssvar og visioner skrevet af  Christel Elver Pilkær - givet 
mandat til at værkstedet kan fornyes og organiseres som forening. Det bliver bestyrelsens opgave 
at implementere og opretholde de visioner, som dette mandat er givet på.

Organiseringen af  værkstedet vil ske ud fra fire ben: 
1. Kunstnerdrevet forening. 2. Efteruddannelse og arbejdsophold for professionelle kunstnere. 
3. Undervisning, uddannelse og kunstnerisk dannelse. 4. Internationalt residency.

Værkstedet vil komme til at have fokus på fotografi og fotografik, herunder analog fotografi i 
sort/hvid mørkekammer, fotogravure og analog filmfremkaldelse. Hertil skal der etableres digitale 
faciliteter til bearbejdning og redigering af  fotografisk materiale.

Forvent at det vil tage nogen tid at starte foreningen og værkstedet. De første 6-12 måneder bliver 
derfor en opstartsfase, hvor der kan implementeres forskellige brugerordninger, medlemsskaber 
og samarbejder. For at fastholde idégrundlaget og visonen for foreningen opstiller initiativtager og 
projektleder Christel Elver Pilkær som bestyrelsesleder.

Alle kan stille op til de fem bestyrelsesposter på valg som er: bestyrelsesleder, kasserer, repræsen-
tant for fotografi, repræsentant for fotografik og suppleant. De fem bestyrelsesposter skal fordeles 
ligeligt mellem fotografer og fotografikere.

Da vi leder efter personer med specifikke kvalifikationer til at indgå i bestyrelsen, beder vi perso-
ner, der ønsker opstilling, om at indsende en kort beskrivelse af  deres motivation for at gå ind i 
bestyrelsen og den ønskede funktion. Send maks. 10 linjer og angiv hvilken post de stiller op til. 
Vedhæft et portrætfoto og send dette på mail til: 
christelelverpilkaer@outlook.com senest onsdag d. 20. marts 2024. christelelverpilkaer@outlook.com senest onsdag d. 20. marts 2024. 
Hver kandidat vil få 3 min. til at præsentere deres kandidatur på generalforsamlingen.


